

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>								
<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17/03/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA DE INVERSIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: "CREACION DE SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL PARQUE CULTURAL BICENTENARIO DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN - CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2498554						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	AOI00154400274						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	26						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2498554					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 112-2025-OINV/MC		Fecha de recepción	20/02/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	24/02/2025	De oficio	X	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visa laza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Único	8	8	INFORME N° 00158-2025-UABS/MC	21/02/2025	-	-	-
	Se observaron los TRD, en numeracion, Garantías. Conformidad, Solucion de Controversias y Requisitos de Calificación.							
2.9	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Único	8	8	MEMORANDO N° 00169-2025-OINV/MC	24/02/2025	-	-	-
Se emitió una actualización de los Términos de Referencia.								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	Único	En Garantías. Conformidad, Solucion de Controversias y Requisitos de Calificación.						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	-	-						
DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	ÚNICO	ESTRUCTURA DE COSTOS SE ENCUENTRA DETALLADA EN EL ANEXO ADJUNTO						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA								
	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	S/ 2,311,035.46 (DOS MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL TREINTA Y CINCO CON 46/100 SOLES)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
-								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO				24/02/2025		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		12/03/2025
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO		X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO		X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO		X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.								
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.								

## ESTRUCTURA DE COSTOS PARA PRESUPUESTO DE SUPERVISIÓN

OBRA: CREACION DE SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL PARQUE CULTURAL BICENTENARIO DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

LUGAR: DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: Jun-24

Plazo de Ejecución en días calendario: 420

### 1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE OBRA

#### 1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

	Nº	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (\$)	IMPORTE \$/
JEFE DE SUPERVISION DE OBRA	1	14.0	18,000.00	252,000.00
SUPERVISOR EN ESTRUCTURAS	0.25	14.0	12,000.00	42,000.00
SUPERVISOR EN ACABADOS	1	14.0	12,000.00	168,000.00
SUPERVISOR EN METRADOS Y VALORIZACIONES	1	14.0	11,000.00	154,000.00
SUPERVISOR EN SUELOS Y PAVIMENTOS	0.25	14.0	11,000.00	38,500.00
SUPERVISOR EN SALUD Y MEDIO AMBIENTE	1	14.0	10,000.00	140,000.00
SUPERVISOR EN SEGURIDAD DE OBRA	1	14.0	10,000.00	140,000.00
SUPERVISOR EN INSTALACIONES ELECTRICAS	1	14.0	12,000.00	168,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISION	1	14.0	8,000.00	112,000.00
TOPOGRAFIA	1	14.0	6,000.00	84,000.00
<b>SUB TOTAL 1.1</b>				<b>1,298,500.00</b>

#### 1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA

	Und	Cant.	Precio \$/	IMPORTE \$/
COMPUTADORA DE ESCRITORIO O LAPTOP	mes	14	700.00	9,800.00
IMPRESIONES (planos y otros documentos)	mes	14	500.00	7,000.00
FOTOCOPIAS (A4 y A3) Y ANILLADOS	millar	6	600.00	3,600.00
FOTOCOPIAS DE PLANOS	estim.	3	800.00	2,400.00
TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	estim	2	450.00	900.00
ÚTILES DE OF. (Papel Bond, folders, CDs. )	mes	5	800.00	4,000.00
<b>SUB TOTAL 1.2</b>				<b>27,700.00</b>

#### 1.3 CONTROL TECNICO Y OTROS

	Und	Cant.	Precio \$/	IMPORTE \$/
ENSAYOS DE LABORATORIOS	estim.	60	350.00	21,000.00
ENSAYOS INSITU	estim.	30	450.00	13,500.00
<b>SUB TOTAL 1.4</b>				<b>34,500.00</b>

#### TOTAL ÍTEM 1.0

**1,360,700.00**

### 2.0 LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA

#### 2.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA LA RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA

		MESES	SOLES (\$)	
JEFE DE SUPERVISION DE OBRA	1	2.0	18,000.00	36,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISION	1	2.0	8,000.00	16,000.00
SUPERVISOR EN METRADOS Y VALORIZACIONES	1	2.0	12,000.00	24,000.00
<b>SUB TOTAL 2.1</b>				<b>76,000.00</b>

#### 2.2 MATERIAL TECNICO PARA RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA

		MESES	SOLES (\$)	
FOTOCOPIAS (A4 y A3) Y ANILLADOS	millar	2	150.00	300.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO O LAPTOP	mes	2	700.00	1,400.00
IMPRESIONES (planos y otros documentos)	mes	2	2,500.00	5,000.00
FOTOCOPIAS DE PLANOS	estim.	2	2,000.00	4,000.00
TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	estim	2	900.00	1,800.00
ÚTILES DE OF. (Papel Bond, folders, CDs.)	mes	2	600.00	1,200.00
<b>SUB TOTAL 2.2</b>				<b>13,700.00</b>

#### TOTAL ÍTEM 2.0

**89,700.00**



Firmado digitalmente por PITA  
JIMENEZ Jose Luis FAU  
20537630222 soft  
Motivo: Doy V° B°  
Fecha: 21.02.2025 19:38:13 -05:00

## ESTRUCTURA DE COSTOS PARA PRESUPUESTO DE SUPERVISIÓN

OBRA: CREACION DE SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL PARQUE CULTURAL BICENTENARIO DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

LUGAR: DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: Jun-24

Plazo de Ejecución en días calendario: 420

RESUMEN:	
1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE OBRA	1,360,700.00
GASTOS GENERALES (***)	279,114.50
UTILIDAD (10%)	136,070.00
SUB-TOTAL (S/)	1,775,884.50
I.G.V. (18%)	319,659.21
TOTAL (S/)	2,095,543.71
(***) Corresponde al detalle de gastos generales de supervisión	
2.0 LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA	89,700.00
UTILIDAD (10%)	8,970.00
SUB-TOTAL (S/)	98,670.00
I.G.V. (18%)	17,760.60
TOTAL (S/)	116,430.60

VALOR REFERENCIAL					
DESCRIPCION	DIAS	UNIDAD	SISTEMA DE CONTRATACIÓN	MONTO (INC IGV) (S/)	TARIFA DIARIA (INC IGV) (S/)
SUPERVISION DE LA EJECUCIÓN DE OBRA	420	días	TARIFA	2,095,543.71	4,989.39
DESCRIPCION	DIAS	UNIDAD	SISTEMA DE CONTRATACIÓN	MONTO (INC IGV) (S/)	
LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA	60	días	SUMA ALZADA	116,430.60	
VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA				s/	2,211,974.31

Nota: El Valor Referencial de la Tarifa Diaria considera los costos directos, cargas sociales, gastos generales, utilidad y tributos (IGV)



Firmado digitalmente por PITA  
JIMENEZ Jose Luis FAU  
20537630222 soft  
Motivo: Doy V° B°  
Fecha: 21.02.2025 19:38:28 -05:00

## DETALLE DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION

OBRA: CREACION DE SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL PARQUE CULTURAL BICENTENARIO DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

LUGAR: DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA:

Plazo de Ejecución en días calendario:

420

ITEM	DETALLE DEL GASTO	Nº	TIEMPO (MESES)	PRECIO (\$/)	IMPORTE (\$/)
<b>1</b>	<b>OFICINAS DE CAMPO</b>				
	Alquiler de Oficina campo	1	14.0	1,000.00	14,000.00
	Mobiliario de oficina de campo	1	14.0	500.00	7,000.00
	Servicios electricidad, agua, telefonía, internet, etc	1	14.0	200.00	2,800.00
	<b>PARCIAL 1</b>				<b>23,800.00</b>
<b>2</b>	<b>ALIMENTACION, MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO</b>				
	Alimentación viáticos				
	Personal Profesional	10	14.0	800.00	112,000.00
	Conexión internet y telefonía	10	14.0	50.00	7,000.00
	Movilidad	1	14.0	3,000.00	42,000.00
	<b>PARCIAL 2</b>				<b>161,000.00</b>
<b>3</b>	<b>PROMOCIÓN, DESARROLLO, TECNOLOGÍA Y GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA ESTUDIO Y OBRA</b>				
	Equipos de Computo, impresoras, ploter etc	estim.	14	600.00	8,400.00
	<b>PARCIAL 3</b>				<b>8,400.00</b>
<b>4</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL</b>				
	Equipos de Proteccion Individual para Personal Profesional y Tecnico				
	Protectores de Cabeza	und	14	100.00	1,400.00
	Calzado de Seguridad	und	14	350.00	4,900.00
	Chaleco en drill, ropa de seguridad	und	14	400.00	5,600.00
	<b>PARCIAL 4</b>				<b>11,900.00</b>
<b>5</b>	<b>SEGUROS Y GASTOS FINANCIEROS</b>				
	Póliza de Seguros de acuerdo ley				28,567.00
	Gastos financieros (Licitación, notarial, etc.)				45,447.50
	<b>PARCIAL 5</b>				<b>74,014.50</b>
	<b>TOTAL GASTOS GENERALES (***)</b>				<b>279,114.50</b>